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Kommissionen mener, at det paa nuværende Tidspunkt 홢 da Stemningen 
paa Fyn og Sjælland synes at være for en Forædling af det derværende Hesteslag. 
og da der i disse Landsdele snart vil findes et ikke ubetydelig Antal Hingsta tjen- 
lige i denne Retning 홢 vil være af væsentlig Betydning for Sagen, særlig ved 
derved at give adskillige Opdrættere Anledning til at forlade en vaklende og afven- 
tende Holdning, om. krigsministeriet allerede »i det kommende Finansaar traadte i 
umiddelbar Forbindelse med Opdrætterne for at askøbe dem, hvad de maatte have 
af Heste i 3 372 Aars Alderen, faldne efter ædle Hingste og opdrættede« he r i  
Landet, sex; saa vidt de findes egnede til Rytteriets Brug og kunne kobes til en 
pas en e ris. ; « 

Det: for Opdrættet af den forædlede Hest vanskeligste og bekosteligste Periode, 
særlig for de mindre Opdrcettera falder mellem 3 og 4 Aars Alderen, idet en kraf- 
tig Erncering i Forbindelse med fornøden Bevægelse i fri Luft i passende Lokaliteter 
er af den største Betydning for de unge Heste Opdrætterne ville derfor have In-  
teresse af paa dette Tidspunkt at afhænde Hestene, medens paa den anden Side 
Hæren har det i sin Magt at give de indkøbte Heste en til deres Alder svarende 
kraftig rnæring og derved forøge deres Holdbarhed 

Da Dressuren af disse Heste først kan paabeggndes med ea. 4EJ2 Aars 
Alderen, og da Rytteriregimenterne paa Grund af Mangel paa Lokaliteten Mand- 
skab in. m. ikke kunne modtage Hestene straks efter Jndkøbet, vilde det være hen- 
sigtsmæssigt at samle de unge Heste i Remontedepoter; dog vilde det næppe være 
rigtigt, færligt af Hensyn til Bekostningern i at stride til Jndretningen af saadanne 
Lokaliteten inden det har vist,sig, om Forfo ene i  den ny Avlsretning overhovedet 
maatte lykkes her i Landet. Remoiitekonimissgionen har derfor tænkt sig at bringe 
Sagen i Gang ved at indlede Forhandlinger med 1 eller. flere Opdrcettera der ere 
i Besiddelse af praktisk Erfaring og have Interesse for Hefteavlen og de unge 
Hestes Behandling. om at modtage de indkøbte unge Heste paa Foder i 1홢홢1EJ2 Aar 
mod en til urageprisen svarende Godtgørelse, saaledes at de ikke alene sørge for 
Hestenes kra tige Ernæring efter en bestemt given Forskrift, men tillige ved dertil 
svarende Foranstaltninger paa deres Ejendom kunne drage Omsorg for, at Hestene 
daglig faa den fornødne Bevægelse i fri Luft. Remontekommissionens Formand 
skulde da jævnlig tilse Hestene og paase, at de givne Forskrifter overholdes. 

· Da Krigsministeriet i det hele kan slutte sig til Remontekommissioneus For- 
slag, ligesom det formener, ved den ovennævnte Opstaldning af de unge Heste hos 
Opdrættere, at kunne indvinde Erfaringer, der kunne være det til Nytte ved en 
eventuel senere Indretning af Remontedepoter, maa det meget ønske, at der gives 
det Bemyndigelse til, ved Jværksættelsen af et saadant Forsøg, om sornodent at 
overskride de paa Krigsministeriets Budget under Konto II. s,. og io. tilstaaede Beløb 
med indtil 1,000 Kroner for hver indkøbt Hest, i hvilket Beløb altsaa iiidgaar Købe- 
summen og Betalingen for Udstationeriiigeir Det skal tilføjes, at man ikke forventer 
i det første Aar at indkøbe et større Antal end 15 til 20 Heste- 

Disse Heste, der maatte holdes ud over Tallet af det ved Hærloven fast- 
satte Antal, ville saaledes vel blive noget dyrere for Staten end de tyske Heste, men 
vil denne Fordyrelse sikkert indvindes ved Pestenes større Holdbarhed, særlig ved, 
at man undgaae den for de tyske Heste saa arlige Akklimatiseringsperiode 

Krigsministeriet tillader sig i Henhold til ovenstaaende at anmode det ærede 
Udvalg om til Finanslovforslagets Zdse Behandling at ville lade § 22 Konto L-., 
Udgifter til Hestehold ledsage af følgende Anmærkning: 

Krigsministeriet bemyndiges til om fornodent at overstride de under o. og io. 
opførte Beløb med indtil 1,000 Kroner for hver indkøbt, overtallig Hest 
i 3홢홢홢31t2 Aars Alderen, der er falden efter en ædel Hingst og opdrættet 
her i Landet. » 
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